PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

Operatori Ekonomik: "NOTI-BETON " SH.P.K., LLAZAREVE, -15000, Obiliq, Kosové (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), me nr. t& biznesit: 70781980, me nr. fiskal; 600714043, me drejtor: Shaip Binaku ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rigjenerimi Urban i Lagjeve té Kryeqytetit

me numér identifikues: 616-19-6486-5-2-1
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rigjenerimi Urban i Lagjeve té Kryeqytetit

Nrli prokurimit 616-19-6486-5-2-1
Nri brendshém 616 19 153 521
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 77.777,91 €; [Shtatédhjeté e shtatémijé e shtatéqind e
shtatédhjeté e shtaté euro dhe néntédhjeté e njé cent;.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé

! T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
e tij. Sa her€ ¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formeé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén SHQIPEE tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit .
Nénshkrimi: | VAN ZEAN
Data: 25.09.2019 | P
Data: 09 2[ E | /
Vula: ' '

Pér Kontraktuesin

Emri: _leul’-’i " an IJ‘ v

Pozita: Days |

L8 tof
Nénshkrimi: —Hf;}'ﬁj‘
Data 07




PJESA II1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe té& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin e kontratés, i cili
(t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shtd i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ ¢ téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara Q€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen
¢ punéve t¢ kontaktuara.
1.9 “KPK?" do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do € thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili ésht ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankicréve (& Kontraktuesit. t& shumave q€ duhet t&€ paguhen ose gé do té béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet
¢ veta per pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
peérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese
t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet
te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
30 dité¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe té agjentéve ose &
punésuarve, né€ t& njéjtén meényre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés
s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé&, né
¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe
shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohé&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5§ Dhéenia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet ti Jjapé& Kontraktuesit,
pa pages€. njé Kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jang
ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat.
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshi¢ e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra € i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé¢ inkorporajné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& baz¢ (& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do 1& béjé té gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér (¢ Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e
punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do (& publikojé ose shpalos¢ asnjé
detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin e
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve
do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
e afiesise dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé g€ ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé
Jjané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té lojeve t€ ndryshme. vinga, kamioné & llojeve t&
ndryshme, skela té larta. etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té perdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta
0se mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do & jeté né formén e dhéné né piesén IV té& kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit
dhe pronés s¢ afért.

1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve
n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 NE gofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
t& perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 N& qofi¢ se ckzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe 1€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK., kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit & Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t&
azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1€ rris detyrimet
¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé
né¢ ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1&
programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket& t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin
¢ kontratés, me pérjashtim t€ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér
1€ marré hapat e nevojshém. né interes t& punonjésve 1@ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar
q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do L& jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet
¢ tij, ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ & nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me
arsyc mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né. lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n¢ veganti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé
Kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qellim t&€ mbrojtjes apo per t& pérforcuar pjesét e rru géve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1& Kontraktuesit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&
veganta Q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t¢ Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 1& vértetimit 1€ pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe né fund t&

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda
afatit kohor & specifikuar né KVK.



Neni 18 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nésse realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér géllim 1€ beje kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvee nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& té mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
Kete zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i ésht¢ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né€ KVK pér ¢do dité qé
Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.
Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1¢ punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&. pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
i cili do t¢€ mbaje té& pakién informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve 1&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera
né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b)  deklaratat ¢ hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né logaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén Jjané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé
dhe mund, pa hequr dokumentin. t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet. mostrat.
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té Jjen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt ¢ do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve,
ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte



osc gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t' pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektir”, 1& cekur ng¢ KVK, i cili do 1& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ par€ e fillimit t¢ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti Icjuar autoritetit
kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht
vEshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q¢ 1€ paraqges¢ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. qe 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo
artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas n gritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né té njjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund (€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&himeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 17 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te
tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim
me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet té ishte béré. deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare & dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, 1 nj&jti formular. qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet (&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasin€ ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve né bazé & té cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar
né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé té pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e
par€, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& désh moj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit. pas orarit
& pérqindjeve t€ pérfunduar & Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar n¢ KVK. do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né perfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t"i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve 1€ vlerésuara t& punéve (& pérfunduara
me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit per 1€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
q¢€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar: ose
b. NE rast (€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit (¢ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar né
ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé¢ pérfundimtare, e cila
pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakluesi. ose n ga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi.
deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do
té dorézojé nj€ kopje t& nénshkruar té Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones¢ apo

shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak
té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej
L& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen n ga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur né& shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ng& ményré € kénagshme testet pér pranim
dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté t& pranimit (& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui I¢shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné. nése kjo Eshté e pérshiatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim & pérkohshém: ose



b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk artin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heq€ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do
t€ bejé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund té
shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné ¢ defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté
béré pér kénaqésin€ e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém. periudha e defekteve do té vazhdohet vetém
pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej€ veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né &
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga & dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjcher€ ose, pasi &shité arritur. nuk éshté né gjendje gé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&¢ Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin
e marre.

34.5 Periudha c pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar. ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé
né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté
t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré (€ tillé qé& 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pamarr€ parasysh l&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kané
mbetur (€ parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do
1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (¢ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.



36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezu Itojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore
t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim
t& menaxherit té projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit & Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projekdtit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara
mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak ¢ fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé
pare q¢ ¢shi¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jg vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do té& kérkojé nga kontraktuesi
t¢ largohet nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje t€ mirg. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri n¢ momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofte sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do té& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti. zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme
dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé¢ deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né¢ lidhje me punét e pezulluara. té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€sojé t€ gjitha punét e pérfunduara n& ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudh€ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. N qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté &shié béré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g€ jan¢ marré para datés sé léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té punéve 1& pakryera. si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj nj& certifikaté pér vlerén ¢ punés s& béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen
1€ jené pron€ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin
dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & éshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera
para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné t& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét
do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t€ jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh té pérpigen t€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé&
pajtimit, secila pal€ do t& keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€ mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢canta

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% i vlerds se
ekzekutimit kontratés me vleré prej: 7.777,79 €, me vlefshméri
prej 120 dite.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jete:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigijon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shume e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

() Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi 124 Kontraktuesi do ta dorézoj pér apravim Programin pér Punét

brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.




12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté¢ 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 60 dité
kalendarike.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas

testimi nénshkrimit te kontratés

Pagesa 4 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 30,000.00
€ pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé 271 .

fae Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se

kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve né periudhé prej 3 vitesh

fg:}a%itsim hetl | A1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dite

P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . T

Defektot Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

Pagesa pas 39 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.




Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé

mosmarréveshjeve se Drejtésisé

Zqiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mgcljsmfa o ombi lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
e rccéduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
gquésorep Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjate ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Paramasa dhe parallogaria projekti Bllok pas Blloku

ros

PERSHKRIMI I PUNEVE

Njesia
Unit

Sasia

Qt.

Cm.Njesi
Unit price

Cmimi
Total (€)

PUNET E DEMOLIMIT

Demolimi (Thyerja) i betonit te skejparku, dy copé me dimensione
2x1.5x0.3 . Materiali i demoluar te transportohet deri né deponi legale
deri 20 km. Si dhe rrafshimi i tij duke e lémuar deri ne nivelin e
betonit ekzistues.

m?3

1.8

2.00¢€

3.60 €

Demolimi manual dhe preciz i kubéza ekzistuese pér punimin e
kanalizimi fekal , kanalizimit atmosferik dhe punimin e fontanés.

100

2.00¢€

200.00 €

Demolimi manual dhe preciz materialit t& gomés te kéndet e lodrave
me dy shtresa (8+2)cm . Materiali i demoluar te transportohet deri né
deponi legale deri 20 km.

107.36

3.00€

322.08 €

Demolimi i manual dhe preciz skajoreve nga druri i bungut me
dimensione 12*18c¢m né pjesén e kéndit t& lodrave. Materiali i
demoluar te transportohet deri né deponi legale deri 20 km.

45.56

3.00 €

136.68 €

Demolimi i manual i shportés sé démtuar pér mbeturina me
dimensione 393*400 mm' dhe me lartési 1005 mm' (1001). Shporta 8shte
¢ montuar me bulona. Ajo éshté e punuar nga struktura e forté e
pllakézave metalike (6mm') sipas (SK EN 10051).

copé

1.00




Demolimi manual dhe preciz si dhe ri-montimi-ankerimi né vendin e
njejt 1 veglés-pajisjes pér trajnimin e musjkuve té kémbéve
(Bike&Stepper) punuar nga celiku i galvanziuar dhe t& emalohet, né t&
cilin mund t& ushtrojné 2 persona né t& njetén koha. Pajisja éshté né
natyr€ t¢ hapur. Ajo éshté e treguar grafikisht né BpB A20 Skema e
Fitnesit t&¢ Hapur.

Gjatésia: 720 mm

Gjerésia: 1550 mm copé 1.00 500.00 € 500.00 €
Lartésia: 1520
Pesha: 74 kg

Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm 5 mm
90mm 3 mm
60mm 3 mm

27mm __ 2.6 mm

Demolimi manual dhe preciz, si dhe ri-montimi-ankerimi ne vendin
e njejt 1 veglés-pajisjes pér trajnimin e kembeve, krahororit shpindés-,
krahéve dhe muskujve abdominal (Station) punuar nga celiku i
galvanziuar dhe té emalohet,né té cilin mund té ushtrojné 3 né té
njetén kohé. Pajisja éshté né natyré té hapur, Ajo éshté e treguar
grafikisht né BpB A20 Skema e Fitnesit t& Hapur.

Gjatésia: 2000 mm

Gjerésia: 1710 mm

TartEsia: 1790 mm copé 1.00 500.00 € 500.00 €
Pesha: 118 kg
Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia: p—
165mm  5mm S O
60mm 3 mm

42mm 3 mm
27mm 2.6 mm




Demolimi manual dhe preciz , si dhe ri-montimi-ankerimi ne vendin
e njejt i veglés-pajisjes pér pérmirésimin e gjendjes fizike dhe
koordiminit
(Airéalker) punuar nga celiku i galvanziuar dhe té emalohet né t&
cilin mund té ushtrojné 1 né té njetén kohé.
Pajisja &shté né natyré t& hapur. Ajo éshté e treguar grafikisht né BpB
A20 Skema e
Gjatésia: 890 mm
Gjerésia: 1350 mm
Lartésia: 1520 mm
Pesha: 89 kg
Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm 5 mm

90mm 3 mm

60mm 3 mm

27mm 2.6 mm

copé

500.00 € 1,000.00 €

10

Demolimi manual dhe preciz, si dhe ri-montimi-ankerimi ne vendin e
njejt 1 veglés-pajisjes pér zgjatje me mé shum se 20 funksione
(Streching-Toger) punuar nga celiku i galvanziuar dhe t& emalohet,né
t€ cilin mund t& ushtrojné 4 né té njetén kohé. Pajisja &shté né natyré té
hapur. Ajo &shté e treguar grafikisht né BpB A20 Skema e Fitnesit t&
Hapuzr.

Gjatésia: 890 mm

Gjerésia: 1450 mm

Lartésia: 1450 mm

Lartésia: 2100 mm

Pesha: 75 kg

Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm 5 mm

42mm 3 mm

copé

1.00

500.00 € 500.00 €

ST

Ve ¢




11

Demolimi manual dhe preciz, si dhe ri-montimi ne vendin e njejt i
pajisjes sé lojés pér fémijé / pajisje balancimi (311.4%117.4 cm') (sipas
EN 1176 dhe EN 1177). Pajisja éshté nga shufrat metalike (260 mm' /
t=3 mm’, 50 mm' / t=3 mm dhe 235 mm' / t=2.4 mm). Té gjitha
detalet jané dhéné né pjesén grafike tét projektit (shih BpB A09 Skema
e Pajisjes pér Balancim).

copé

1.00

500.00 €

500.00 €

12

Demolimi manual dhe preciz, si dhe ri-montimi ne vendin e njejt i
pajisjes s& lojés pér femijé / pajisje pér ngjitje (204.3*132 cm') (sipas EN
1176 dhe EN 1177). Pajisja éshté nga metali/ panel i drurit t& lameluar
dhe ka formé piramidore. Struktura metalike &shté e pérbéré nga
shufrat metalike 60*40 mm' / t=3 mm' and 40*27 mm' / t=2.4 mm'.
Paneli i drurit té lameluar ka trashési 18-20 mm'. Té gjitha detalet jang
dhéné né pjesén grafike tét projektit (shih BpB A10 Skema e Pajisjes
pér Ngjitje).

copé

1.00

500.00 €

500.00 €

13

Demolimi manual dhe preciz , si dhe ri-montimi ne vendin e njejt i
pajisjes s¢ lojés pér fémijé / kolovazjé (tra luhatés) (sipas EN 1176 dhe
EN 1177). Pajisja éshté e punuar nga trau i drurit (250*150 mm') dhe
dy susta elastike metalike. T¢ gjitha detalet jané dhéné né pjesén
grafike tét projektit (shih BpB A11 Skema e Pajisjes Kolovajzg)

copé

1.00

500.00 €

500.00 €

14

Demolimi manual i 36 formave t& ndryshme ne murin Aplin. Formaté
jané té fiksuara me bulona.

copé

36.00

10.00 €

360.00 €

15

Demolimi i gardhit metalik ekzistues me dimensione 150cm x 100cm.

copé

1.00

100.00 €

100.00 €

5,172.36 €

PUNET E ZHAVORRIT




Gérmimi i dheut t& kater III-IV pér punimin e trotuarit pér persona té&

verbér. m? 9.38 2.00€ 18.75€
i |
Furnizimi me material, shtresimi dhe ngjeshja e zhavorrit FI-FIV (0-
61.5)mm, me trashesi d=25cm, nen t& gjitha Illojet e hapésirave t&
» |shtruara. Shtresimi dhe ngjeshmerija duhet te arrij 50 Mpa. Testimi per 8 4.69 6.00 € 2813 €
nivelin e ngjeshjes se zhavorrit eshte obligim i punekryesit
Furnizimi me material, shtresimi dhe ngjeshja e zhavorrit FI-FIV (0-
31.5 )mm, me trashesi d=10cm, nen t& gjitha llojet e hapésirave t&
3 [shtruara. Shtresimi dhe ngjeshmerija duhet te arrij 70 Mpa. Testimi per m3 1.88 6.00 € 11.25 €
nivelin e ngjeshjes se zhavorrit eshte obligim i punekryesit
1 wmmb.w.ﬁgw me H.ﬁm»mwm& mww m.z.ﬂgw i H.mwlmm né vendin e ngjitjes. Shtresa s 1 6.00 € 6.00 €
e rérés duhet t¢ keté trashési sé paku d=5cm.
64.13 €
PUNET E BETONIT
Furnizimi me material dhe kryerja e punéve t& bazamenteve nga
1 |betoni I armuar pér vendosjen e shkalléve, N& kéts pozicion éshté me 1.00 200 200

paraparé kallupimi dhe armimi 100kg.




Furnizimi me material dhe betonimi nga betoni i armuar me trashési
8.5cm me armaturé rrejté Q-355 i pjesés te kéndet e lodrave. Kualiteti i
betonit éshté C 25-30. Specifikat, performanca, prodhimi dhe
konformiteti i betonit béhet sipas SK EN 206-1 12007, ekzekutimi i
strukturés sipas SK ENV 13670-1:2007; dhe ekzaminimet e betonit t&
ngurtésuar sipas SK EN 12390-1,2,3 : 2007. Betonit ti shtohet aditivi
per rezistence ndaj lageshtise.Ti kushtohet kujdes nivelimit dhe
evitimit te gropave dhe deformimeve gjate betonimit. Aplikimi i
shabllonéve ve dhe pahive t& nevojshme &éshté i pérfshiré gjithashtu.

107.36

12.00 €

1,288.32 €

€3]

Furnizimi me material dhe betonimi i skajeve démtuara té skejtparkut
. Pjesa e epérme e strukturés éshte nga "ferbetoni" (duke i shtuar
cimento t& pastér dhe duke e lémuar shtresén pérfundimtare)
Kualiteti i betonit éshté C 30-37.

100.00 €

200.00 €

1,688.32 €

PUNET E MBISTRUKTURES

Furnizimi me material dhe vendosja e gureve anesor nga betoni C
30/37 me dimensione 10*20cm per t& gjith kufizimet e sipérfaqve t&
shtruara (SK EN 1340:2007). Punékryesi duhet te siguroje atest per
kualitetin e tyre, me testimin e tyre. (Gurét anésor té vendosen né
pjesén e trotuarit pér pérsona té verbér dhe né pjesén e kéndit té
londrave t& muri alpin , ku jané skajorat nga druri)

8.00€

336.00 €




Furnizimi me material dhe shtrimi i kubézave t& betonit C 30 /37 né
shtegun e kémbésoréve pér persona té verbér. Dimensionet e
kubézave jané 25*50*10cm, 25*30*10cm' dhe 25*20%10cm’ ose
dimensione té ngjajshme. Sipérfagja e shtruar do té keté tri ngjyra t&
ndryshme, skematika e montimit dhe nuanca t& jeté si e kubézave
ekzistuese. Kubézat montohen mbi shtresén Sem té rérés. Réra
githashtu hidhet, shpérndahet dhe pastrohet edhe pas montimit t&
kubézave. Punékryesi duhet te siguroje atest per kualitetin e tyre. Té
gjitha detalet jané t& dhéna né pjesén grafike té projektit (BpB A02
Situacioni i Ngushté; A3 Prerjet, etj).

15

11.00 €

165.00 €

(O8]

Punimi i dyshemese nga goma me shtrese te dyfishte : sistemi me
sperkatje ( spraycoat ). Struktura baze te jete e punuar nga granulat
SBR -gome e recikluar 1-3,5 mm , @ ngjitur me ngjites adekuat dhe
shtresa e eperme me sterpikje me poliuretan dhe granula EPDM :0,5 -
1,5 mm dhe EPDM puder 0.0 -0,5mm-dy here. Produkti ti plotesoje
standaredt DIN V 18035-6, EN-14 977, IAAF ose te ngjajshme.
trashesia e tere shtresave min. 13 -14 mm.Te gjitha shtresat e
dyshemese te jene sistem i nje prodhuesi duke perfshire edhe ngjitesat
adekuat. Ky pozicion te realizohet medeomos nga stafi profesional i
trajnuar per realizim te produktit dhe ne teresi sipas udhezimeve te
prodhuesit ( temp. minimale dhe temp. maksimale gjate realizimit,
lageshtia e ajrit, rreet Uv etj. )perfshire edhe pastrimin paraprak te
bazes dhe pregaditien e nenbazes . Te ofrohet garancioni ne
prodhim/material ( min. 5 vite ) dhe ne realizim ( min. 3 vite).
Obligim i punekryesit eshte sigurimi i materialit dhe prodhimit gjate
realizimit dhe mbrojtja nga ndikimet atmosferike ( te reshurat, dielli
et]. ). Kjo dysheme punohet te fusha e sportit dhe shtegu per
jogging.Punekryesi gjate ofertimit te prezantoje katallogun e materialit

11 k) n 13 P o 11 =k

107.36

30.00 €

3,220.80 €

3,721.80 €




VI

PUNET METALIKE

Furnizimi me material dhe montimi i shkalléve metalike sipas
projektit. Duhet t& parashihet edhe ngjyrosja e te gjitha pjeséve
metalike me ngjyré antracit. Né kéte pozicion duhet t&é parashihen té
gjitha pjesét e nevojshme pér finalizimin dhe funksionalizimin e
shkalléve si: bulona, ankera et].

pcs/copé

500.00 €

500.00 €

500.00 €

PUNET E GJELBRIMIT DHE MOBILERISE URBANE

Furnizimi dhe mbjellja e barit me faré 10m? /1kg (afér pjesés sé murit
Alpin ) pasi té jeté béré rrafshimi i terrenit me cilindér t& dorés dhe té
jeté aplikuar plehu kimik. Humusimi (d=20cm) dhe ujitja e sipérfages
deri né mbirjen e barit gjithashtu &shté e pérfshiré.

m-

14.6

14.60 €

pe)

Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi, dhe
montimi i listelave t& reja t& drurit bungut t& lameluar t& modelit 1
(720*240cm). Ulésja &shté e pérbéra nga 18 module 80*80cm. Modulet
kané lartési t& ndryshme ( nga 36 deri 100 cm'). Modulet jané t&
konstruktuara nga shufra e celiku 30*20mm (vértikale) dhe 40*20mm’
(horizontale) (sipas SK EN 10059), t&é mbuluara nga t& gjitha anét me
fletéza geliku 4mm' t& trasha (sipas SK EN 10051) si dhe té lidhura me
themelin e beton me ané t& bulonave. Né 6 module jané té montuara
elemente pér ulje t& béra nga listelat e drurit t& bungut té lameluar
70*40mm’' (sipas SK EN 14081).Lyerja e drurit me ngjyrat mbuluese
,dy shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri I kontratés. Te
gjitha detalet jané dhéné né pjesén grafike t& projektit (shiko BpB A21
Skema e Uléses U1 dhe S35 Skema e Konstruksionit_Ulésja U1).

pcs/copé

10.00 €

10.00 €




Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave té& reja t& drurit bungut t& lameluar t&é modelit 2
(240*240cm). Ulésja éshte e pérbéra nga 9 module 80*80cm. Modulet
kané lartési t& ndryshme (nga 36 deri 70 cm). Modulet jané té
konstruktuara nga shufra celiku 30*20mm (vértikale) dhe 40*20mm’
(horizontale) (sipas SK EN 10059), t& mbuluara nga té gjitha anét me
fletéza celiku 4mm!' té trasha (sipas SK EN 10051) si dhe t& lidhura me
themelin e beton me ané té bulonave. N& 4 module jané t&é montuara
elemente pér ulje t& béra nga listelat e drurit t& bungut té
lameluar70*40mm’' (sipas SK EN 14081). Lyerja e drurit me ngjyrat
mbuluese ,dy shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri I
kontratés. Té gjitha detalet jané dhéné né pjesén grafike t& projektit
(shiko BpB A22 Skema e Uléses U2 dhe S36 Skema e
Konstruksionit_Ulésja U2).

pcs/copé

100.00 €

100.00 €




Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave t& reja t&é drurit bungut té lameluar i uléseve té
modelit 6 (240*80cm). Ulésja éshté e pérbéra nga 3 module 80*80cm.
Modulet kané lartési t& ndryshme (nga 36 deri 60 cm). Modulet jané t&
konstruktuara nga shufra geliku 30*20mm (vértikale) dhe 40*20mm!'
(horizontale)(sipas SK EN 10059), t& mbuluara nga t& gjitha anét me
fletéza geliku 4mm' té trasha (sipas SK EN 10051) si dhe t& lidhura me
themelin e beton me ané té bulonave. N& 2 module jané t& montuara
elemente pér ulje t¢ béra nga listelat e drurit t& bungut 70*40mm'
(sipas SK EN 14081). Lyerja e drurit me ngjyrat mbuluese ,dy
shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri I kontratés . Té gjitha
detalet jané dhéné né pjesén grafike té projektit (shiko BpB A25 Skema
e Uléses U6 dhe S39 Skema e Konstruksionit_Ulésja U6).

pcs/ copé

100.00 €

100.00 €




Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave t& reja t& drurit bungut t&¢ lameluarai i uléseve t&
modelit 8 (480%240 cm). Ulésja éshté e pérbéra nga 18 module 80*80cm.
Modulet kané lartési t& ndryshme (nga 36 deri 70 cm). Modulet jané t&
konstruktuara nga shufra celiku 30*20mm (vértikale) dhe 40*20mm'
(horizontale)(sipas SK EN 10059), t&é mbuluara nga té gjitha anét me
fletéza geliku 4mm' t& trasha (sipas SK EN 10051) si dhe t& lidhura me
themelin e beton me ané t& bulonave. Né 8 module jané t& montuara
elemente pér ulje t& béra nga listelat e drurit t& bungut té lameluar
70*40mm/(sipas SK EN 14081). Lyerja e drurit me ngjyrat mbuluese
dy shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri I kontratés. Té
gjitha detalet jané dhéné né pjesén grafike t& projektit (shiko BpB A27
Skema e Uléses U8 dhe $41 Skema e Konstruksionit_Ulésja U8)

pcs/ copé

100.00 €

100.00 €




Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave t& reja t& drurit bungut t& lameluar i njé kompleti
t€ 2 uléseve dhe njé tavoline (modeli 3 i uléses). Njé ulése (me
mbéshtetése)dhe tavolina kané dimensione t& njéjta (formeé "L" 200*45
cm + 37%45 cm') dhe montohen me bulona né strukturén e betonit té&
konstruktuar mé herét. Ato jané t& punuara nga profili kryesor i
celikut me prerje térthore té ndryshme (trashésia e fletés 4mm’), shufra
celiku 40*20 mm' (sipas SK EN 10059) si dhe listela nga druri i bungut
té lameluar 7040 mm'. Ulésja tetér (pa mbéshtetése) montohet me
bulona né themelet e betonit (t& pergatitura mé paré) dhe ka gjithashtu
formé "L" (280*45 cm' + 37*45 cm', h=43 cm'). Ajo éshté e punuar nga
profili i celikut né formé "U" me dimensione 40*20cm!' (trashésia e
fletés 4 mm') (sipas SK EN 10058), shufra celiku 040 mm' si dhe listela
druri t& bungut 5035 mm' (sipas SK EN 14081). Lyerja e drurit me
ngjyrat mbuluese ,dy shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri
[ kontratés. Té gjitha detalet jan& dhéné né pjesén grafike té projektit
(shiko BpB A23 Skema e Uléses U3 dhe S37 Skema e

I 1 b T TTe= = I I

pcs/copé

200.00 €

200.00 €

Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave t& reja té& drurit bungut té lameluar i modelit 4 dhe
5 t& uléses. Ulésja me mbéshtetése ka formé "L" (dimensione 200%45
cm + 37%45 cm') dhe montohet me bulona né strukturén e betonit t&
konstruktuar mé herét. Ajo éshté e punuar nga profili kryesor i celikut
me prerje térthore t& ndryshme (trashésia e fletés 4mm'), shufra celiku
40"20 mm' (sipas SK EN 10059) si dhe listela nga druri i bungut té
lamleuar 70*40 mm' (sipas SK EN 14081). Lyerja e drurit me ngjyrat
mbuluese ,dy shtresa,nuansat e ngjvrés i pércakton menaxheri I
kontratés . Té gjitha detalet jané dhéné né pjesén grafike t& projektit
(shiko BpB A24 Skema e Uléses U4&U5 dhe S38 Skema e
Konstruksionit_Ulésja U4&US).

pcs/ copé

200.00 €

1,200.00 €




Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave t& reja t& drurit bungut t& lameluar i njé kompleti
t¢ 2 uléseve dhe njé tavoline (modeli 7 i uléses). Tavolina ka
dimensione 120*120%70cm' dhe montohet me bulona né themelin e
betonit té konstruktuar mé herét. Ajo &shté e punuar nga profili
kryesor i celikut me prerje térthore 3020 mm' (sipas SK EN 10059) i
mbuluar me fletéza celiku (trashésia e fletézss 4mm'), shufra celiku
40"20 mm' si dhe listela nga druri i bungut té lameluar 70*40 mm'.
Uléset (pa mbéshtetése) montohen me bulona né themelet e betonit (t&
pérgatitura mé paré) dhe kané formeé "L" (200*45 cm' + 37*45 cm', h=43
cm'). Ato jané té punuara nga profili i ¢elikut né formé "U" me
dimensione 40*20cm’ (trashésia e fletss 4 mm') (sipas SK EN 10058),
shufra celiku @40 mm' si dhe listela druri t& bungut 50*35 mm' (sipas
SK EN 14081). Lyerja e drurit me ngjyrat mbuluese ,dy
shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri I kontratés . Té gjitha
detalet jané dhéné né pjesén grafike t& projektit (shiko BpB A26 Skema
e Uléses U7 dhe S40 Skema e Konstruksionit_Ulésja U7).

pcs/copé

200.00 €

200.00 €




Demolimi i listelave ekzistuese t& drurit né ulése. Furnizimi dhe
montimi i listelave té reja t& drurit bungut té lameluar i uléses ngjitur
shkalléve t& shkurtéra (modeli 10). Uléset kané gjerési 45 cm' dhe
variojné né gjatési. Gjatésia totale e t& gjitha uléseve éshté 1152 cm!’
(343+327+227+255 cm). Ulésja pa mbéshtetése montohet me bulona né
strukturén e betonit t&¢ konstruktuar mé herét. Ajo &shté e punuar nga
shufra celiku 40*20 mm' (sipas SK EN 10059) si dhe listela nga druri i
bungut t& lameluar 7040 mm' (sipas SK EN 14081). Lyerja e drurit me
ngjyrat mbuluese ,dy shtresa,nuansat e ngjyrés i pércakton menaxheri
I kontratés. T¢ gjitha detalet jané dhéné né pjesén grafike té projektit
(shiko BpB A14 Skema e Shkallét Sh1; A15 Skema Shkallét Sh2 dhe
A16 Skema Shkallét Sh3).

pcs/copé

200.00 €

200.00 €

11

Furnizimi dhe montimi i shportés pér mbeturina me dimensione
393*400 mm' dhe me lartési 1005 mm' (100I). Shporta montohet me
bulona. Ajo éshté e punuar nga struktura e forté e pllakézave metalike
(bmm’) sipas (SK EN 10051). Dera &shté e punuar me shufra metalike
(8 mm') (sipas SK EN 10059). Shporta ka njé unazé geliku pér mbajtjes
e geseve plastike. E gjithé struktura éshté e zinkuar dhe e lyer me
mveshje prej pluhur poliesteri. Té gjitha detalet jané dhéné né pjesén
grafike tét projektit (shiko BpB A31 Skema e Shportave pér
Mbeturina).

pcs/copé

100.00 €

100.00 €




12

Furnizimi dhe montimi-ankerimi i veglés-pajisjes pér trajnimin e
musjkuve t& kémbéve (Bike&Stepper) punuar nga ¢eliku i galvanziuar
dhe té emalohet, né t& cilin mund té ushtrojné 2 persona né té njetén
kohé. Pajisja do té montohet né natyré t& hapur. Ajo éshté e treguar
grafikisht né BpB A20 Skema e Fitnesit t& Hapur.
Vérejtje:*Vegla - pajisja do té jeté prodhim i fabrikuar dhe me certifikaté dhe
atest.
** Né llogari duhet t¢ futet hapja e gropés pér bazamenti, bazamenti nga
betoni st dhe té gjithé nksesoret percjellés pér montini.
Funksioni: ciklizém pa rezistencé ngjitje né shkallé me rezistencé té vogél
Efekti: pérmisimin e lévizshmérisé, gjendjes fizike dhe koordimin e
trajnimeve
Certifikimi: TUV und GS PPP 55012:2007

(DIN EN 1176, 1177, 957)
Distanca e sigurisé: 1,50 m
Lartésia e rénies; <1 m

Gjatésia: 720 mm
Gjerésia: 1550 mm
Lartésia: 1520
Pesha: 74 kg

Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm S mm
90mm 3 mm

60mm 3 mm

pcs/copé

400.00 €

400.00 €




13

Furnizimi dhe montimi-ankerimi i veglés-pajisjes pér trajnimin e
kembeve, krahororit shpindés-, krahéve dhe muskujve abdominal
(Station) punuar nga ¢eliku i galvanziuar dhe té emalohet,né té cilin
mund t& ushtrojné 3 né t& njetén kohé. Pajisja do t& montohet né natyré
t€ hapur. Ajo &shté e treguar grafikisht ng BpB A20 Skema e Fitnesit t&
Hapur.
Vérejtje:*Vegla - pajisja do t¢ jeté prodhim i fabrikuar dhe me certifikaté dhe
atest.
" Né llogari duhet té futet hapja e gropés pér bazamenti, bazamenti nga
betoni st dhe té gjithé aksesoret percjellés pér montim.
Funksioni: zgjatje té kémbeve, shpindé, bark dhe ulje.
Efekti: aktivizon muskujté
Certifikimi: TUV und GS PPP 55012:2007

(DIN EN 1176, 1177, 957)
Distanca e sigurisé: 1,50 m
Lartésia e rénies; < 1 m

Gjatésia: 2000 mm
Gjerésia: 1710 mm
Lartésia: 1720 mm
Pesha: 118 kg

Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm 5 mm
60mm 3 mm

42mm 3 mm

pcs/copé

400.00 €

400.00 €




14

Furnizimi dhe montimi-ankerimi i veglés-pajisjes pér pérmirésimin e
gjendjes fizike dhe koordiminit

(Airéalker) punuar nga celiku i galvanziuar dhe t&é emalohet,né t&
cilin mund té ushtrojné 1 né t& njetén kohé.

Pajisja do t& montohet né natyré té hapur. Ajo éshté e treguar
grafikisht né BpB A20 Skema e Fitnesit t& Hapur.

Vérejtje:*Vegla - pajisja do té jeté prodhim i fabrikuar dhe me certifikaté dhe
atest.

" Né llogari duhet té futet hapja e gropés pér bazamenti, bazamenti nga
betoni si dhe té gjithé aksesoret percjellés

) pér montim.

Funksioni: zgjatje lévizjen e kémbevé para dhe prapa.

Efekti: pérmirésimin e gjendjes fizike, koordinimit dhe balancit
Gertifikimi: TUV und GS PPP 55012:2007

(DIN EN 1176, 1177, 957)

Distanca e sigurisé: 1,50 m

Lartésia e rénies; < 0.6 m

Gjatésia: 890 mm

Gjerésia: 1350 mm

Lartésia: 1520 mm

Pesha: 89 kg

Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm 5 mm

90mm 3 mm

pcs/ copé

400.00 €

400.00 €




15

Furnizimi dhe montimi-ankerimi i veglés-pajisjes pér zgjatie me mé
shum se 20 funksione (Streching-Toéer) punuar nga celiku i
galvanziuar dhe t& emalohet,né t& cilin mund t& ushtrojné 4 né t&
njetén kohé. Pajisja do t& montohet né natyré té€ hapur. Ajo éshté e
treguar grafikisht né BpB A20 Skema e Fitnesit t& Hapur.
Verejtje:*Vegla - pajisja do t¢ jeté prodhim i fabrikuar dhe me certifikaté dhe
atest.

" Né llogari duhet té futet hapja e gropés pér bazamenti, bazamenti nga
betoni si dhe t¢ gjithé aksesoret percjellés pér montim.

Funksioni: zhoillimin e mé tepér se 20 ushtrimeve pér zgjatje né pozicion té
sigurté né kémbé

Efekti: prémirésimin e fleksibilitetit, largimin e disbalancit muskulor dhe
relaksimin
Certifikimi: TUV und GS PPP 55012:2007

(DIN EN 1176, 1177, 957)
Distanca e sigurisé: 1,50 m
Lartésia e rénies; < 0.6 m

Gjatésia: 890 mm

Gjerésia: 1450 mm

Lartésia: 1450 mm

Lartésia: 2100 mm

Pesha: 75 kg

Dimensionet e gypave: diametér:  trashésia:
165 mm 5 mm

pcs/copé

400.00 €

400.00 €

16

Furnizimi me material si dhe punimi i gardhit mbrojtés me rrjete
metalike 6x6cm te skejparku me lartési 110em. Pozicioni i pérfshin
shtyllat me profile metalike 6x4cm .( Shih skicén), t& cilat duhet
ankeruar né murin ekzistues me plake metalike dhe bulona. Si dhe
ngjyrosja me ngjyré bazé dhe ngjyré yndyrore.

m

18.06

361.20 €




| | 4185.80€
PUNET E UJESJELLESIT
Furnizimi, transporti dhe vendosja/instalimi i fontanés s¢ ujit té pijes
(shiko BpB A29 Skema e Fontanés). Fontana éshté e punuar prej guri
natyror i flakéruar dhe AISI 316 L celiku inox.Fonatna ka dimensione
° ; 2 1 00.00 € 0.00 €
400X1200X1000mm dhe peshé 443 Kg. Te gjitha punet duhet te kryhen pos/ cope 200 60 ¢
ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.
600.00 €
OBJEKTI
Demolimi manula dhe preciz i kubézave ekzistuese te VC-té e
objektit dhe kthimi i tyre né niveleten e shkalléve. m? 9.9 5 49.50 €
Thyerja e betonit shkallét e VC-sé& m3 0.4 40 16.00 €
Demolimi i sipérfages s¢ démturar t& mbulesés sé terasas me
plexigllas. Furnizimi me material dhe punimi i sipérfages mbuluese t& 5 10 30.00 € 300.00 €
teras€s me plexiglass. Montimi béhet me bulona me gomé m o |
mbrojtése/izoluese.
365.50 €
5,172.36 €
64.13 €
1,688.32€
3,721.80 €
500.00 €
4,185.80 €
600.00 €
365.50 €
TOTAL 1 16,297.91 €




Njesia Sasia R Cmimi

POS PERSHKRIMI I PUNEVE unit | Q. £ Total (€)
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
Gérmimi i dheut té kategorisé sé I1J, pér kanalet e gypave me thellési

1 Bmmmwmﬂ...m H”.m dhe gjeresi 0.6. Pas Bosg.ﬂm té gypave :.w. béhet kthimi i . 54 5 108.00 €
dheut té gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shtresa d=20-
30cm. Teprica e dheut duhet t& planifikohet. (1.5 x 0. 6 x 10)

5 Blerja, U.m.ﬁmmuoﬁa dhe shtruarja e rérés rreth gypave te kanalizimi - » 6 132.00 €
fekal. Te sjellen atestet paraprake te reres
Ndértimi i pusetés sé kanalizimit. Puseta duhet t& punohet elementet e

3 betonit n:”,m ne mca.ﬁ .ron.Emr dhe punimi I shkalléve me armatur pes/ copé 4 200 800.00 €
@22mm, si dhe punimi I kinetes .

4 |Blerja dhe montimi I kapakut te celikut me diametér 60mm pcs/copé 4 100 400.00 €
Blerja dhe montimi I gypave nga PVC 0.00 €
50 m' 13 4 52.00 €

5 |©70 m' 8 4 32.00 €
@110 m' 11 4 44.00 €
@125 m' 20 5 100.00 €
@160 m' 40 5 200.00 €




Blerja dhe montimi i kokés ventiluese nga PVC @125. Kjo do t&

vendoset né fund t& vertikalés, me mbrojtjen e sipérfages sé kulmit pcs/copé 20 80.00 €
nga depértimi i shiut, Ivertikale te kanalizimit .
Shpimi horizontal, me pjerrtesi sipas projektit me diameter adekuat,
per te vendosur gypin mbrojtes nga geliku Fi 200 mm, ne ¢mim te m' 50 1,000.00 €
perfshihet furnizimi dhe transporti dhe montimi i gypit.
Prerja e asfalltit, demolimi i kubzave, largimi deri ne deponi pér kyqgje
né gypin ekzistues té kanalizimit fekal dhe kthimi né giendjen e| m?3 10 400.00 €
méhershme
3,348.00 €
PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Gérmimi i dheut t& kategorisé sé III, pér kanalet e gypave me thellési
mesatare 1.5 dhe gjerési 0.6. Pas montimit t& gypave té béhet kthimi i 5

o y . ° .. m? 2 108.00 €
dheut t&¢ gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shtresa d=20-
30cm. Teprica e dheut duhet t& planifikohet. (1.2x 0. 6 x 20)
Gérmimi me dorég, per kanalin e ujerave atmosferike, dhe krijimi i . A 1 12.00 €
giendjes per vendosjen e gypit te drenazhes. 7 ’
Blerja, ﬂ..mnm@oﬁm dhe shtruarja e rérés rreth gypave te kanalizimi #f 7 6 132.00 €
atmosferik
Blerja, transporti dhe shtruarja e material drenues. m? 6 30.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit te armiruar pér kanalin 3 100.00 €

me dimensione (0.12x0.20x60.0)m.




Furnizimi, transportimi dhe montimi i grilave nga giza me
6 |dimensione (20.0x0.12) m, konform standardit EN 1253, Klasa D-400 m' 20 20 400.00 €
kN, té cilat montohen né konstruksionin e ujémbledhésit.
- Blerja dhe montimi I gypave nga PVC per kanalizim atmosferik 110 o 16 5 80.00 €
mm
, . o — R
3 Blerja dhe montimi I gypave nga PVC per kanalizim atmosferik 125 o 5 5 125.00 €
mm
: . . w o
9 Blerja dhe montimi I gypave nga PVC per kanalizim atmosferik 200 o' 60 5 300.00 €
mm
i f %0 2x0 5 . SINE il
10 mg:.dbd: me puseta .oiyoiyo.u me kapak, nga materiali plastik per copa - 200 1,000.00 €
kygjen e gypave per win atmosferik.
Ndertimi I pusetave per largimin e kanalizimit atmosferik Puseta
duhet t& punohet me elementet e betonit dhe ne fund konusi, dhe .
g 100 400.00 €
H punimi I shkalléve me armatur @22mm, si dhe punimi I kinetes . pes/ceps * . 00€
12 Eoﬁ.m dhe montimi I kapakut te celikut me diametér 60mm pcs/copé 4 100 400.00 €
13 |Blerja dhe montimiI gypave te brinjuar per drenazhim @125 - 70 B 350.00 €
Prerja e asfalltit, demolimi, largimi deri ne deponi pér kygje né gypin
14 |ekzistues t& kanalizimit atmosferik dhe kthimi né giendjen e| m' 6 10 60.00 €
mé&hershme
3,497.00 €
TOTAL 2 6,845.00 €
TOTAL 1 16,297.91. €
TOTAL 2 6,845.00 €




_’ RIKAPITULIMI BLLOK PAS BLLOKU

23,142.91 €

PROJEKTIMI PER RREGULLIMIN E INFRASTRUKTURES RRUGORE DHE TROTUAREVE NE RR."XHEMAJL MUSTAFA"

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr.

Pérshkrimi:

Njésia

Sasia

Cmimi

(€)

Shuma

(€)

Cdo pozicion éshté i llogaritur me Furnizim, transportim , si dhe montim apo punim té pozicioneve té

té renovimit té rrugés dhe trotuaréve.

pérshkruara mé poshté deri né finalizimin e punéve

1 PUNET E PASTRIMIT TE TERENIT
Pastrimi i terenit ekzistues dhe largimi [ instalimeve né punishte nése ka né teren
1.1 |dhe bartja deri né deponiné e caktuar nga organi mbikqgyrés komunal si dhe il 230 1.00 230.00
sigurimi | vend punishtes pér vazhdimin e punéve tjera.
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kantroll t& trafikut
1.2 L ’ - — . m’ 230 1.00 230.00
per sigurimin e trafikut gjaté kryrjes sé punimeve.
Ingizimi i terenit,hartimi i situacionit profili gjatésoré dhe térthoré iaprovuar nga
1.3 |organi mbikqyrés. Vendosja dhe sigurimi | pikave té reja poligonale pér pércjelljen e e 230 1.00 230.00
punéve gjeodezike né teren. ) .
Totali: 690.00
2 |PUNET E DEMOLIMEVE
Demolimi | trotuaréve dhe anésoreve ekzistues né té dyja anét me té gjitha
2.1 |shtresat dhe bartja e tyre deri né deponiné e caktuar nga organi mbikqyrés m2 622 1.00 622.00
komunal.
Demolimi | shaktit t& termokosit, me dimensione té& péraférta 450x300x220cm, nga
2.0 |beton armeja si dhe bartja e materialit t& demoluar né deponin e caktuar nga copé 1 41.00 41.00

organi mbikqyrés komunal.




Sanimi | shaktit té ujérave té zeza né fund té rrugés tek hyrja né pasazh, me
dimensione té péraférta 100x100cm nga beton armeja, si dhe bartja e materialit té

2.3 |demoluar n& deponin e caktuar nga organi mbikqyrés komunal. copé 1 100.00 | € 100.00
Grryerja e asfalltit ekzistues me trashési prej 5cm dhe gjerési 410cm, bartja e
2.4 |materialit t& demoluar deri né deponiné e caktuar nga organi mbikgyrés komunal. ! 180 10.00]| € 1,800.00
Demollimi | murit dhe shkalléve nga betoni | armuar me trashési 30cm dhe lartési
2.5 |té pérafért h- 60cm. Né pozicion té parashihet edhe hegja e peméve ekzistuese qé m' 50 10.00]| € 500.00
parashihen me projekt.
Demolimi | rrethrrotullimit ekzistues me géllim té riorganizimit t& ri pér kété pjesé.
2.6 |N& pozicion t& parashiet demolimi | asfaltit dhe trotuarit ekzistues me té gjitha m?2 375 10.00] € 3,750.00
shtresat.
Totali: 3 6,813.00
2.00
3 |PUNET E DHEUT
Gérmim dheu me ekskavator né thellési 0.50m. Dheu &shté toké e zakonshme e
kategorisé sé IV-t&. Pozicioni duhet té pérfshijé shkarkimin né automjet dhe
3.1 |[transport deri né deponin e caktuar nga organet mbikqyrése. Né pozicion t& - 831 1.00| € mwp..oo
llogaritet edhe nxjerrja e rrénjéve nése njé gjé e tillg paraqitet gjaté gérmimit né
teren.
3.4 o — . o o . . . m? 1665 1.00| £ 1,665.00
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit té€ rrugés me ngjeshméri 40MN/m?
Totali 3 2,496.00
5 I3
Furnizimi dhe shtrirja e shtresés s& xheotekstilit mbi shtresén e ngjeshtur té dheut.
31 IXheotekstili duhet t& jet& me peshé 300g/m? 1.00| € 1,665.00




5.2

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit kokérrmadh 0-32 mm nén sipérfage té
trotuaréve dhe rrugéve dhe sheshe por edhe né staza té kémbésoréve e né té cilat
ka garkullim t& automjeteve transportuese, makinave private dhe
autoambulancave. Zhavori té hudhet né trashési 15 ¢m, si dhe ngjeshja e tijé me
makineri t& réndé Rullér mbi 8 T me vibrim. Ngjeshja duhet té béhet deri sa t&
arrihet modul i ngjeshjes 800 KN/m2.

250

6.00

€

1,500.00

5:3

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit kok&rrmadh 0-60 mm nén sipérfage te
trotuaréve dhe rrugéve dhe sheshe e né té cilat ka garkullim t& automjeteve
transportuese, makinave private dhe autoambulancave, Zhavori té hudhet né
trashési 25 cm si dhe ngjeshja e tijé me makineri té réndé Rullér mbi 8 T me vibrim.
Ngjeshja duhet t& béhet deri sa t& arrihet modul i ngjeshjes 700 KN/m2.

416

6.00

€

2,496.00

5.4

Furnizimi trasnporti dhe shtrirja e Rigollave- Kanaleve t& kullimit t& kubézave t&
betonit me trashési min.8 cm dhe gjerési e gjatési 40 cm, me kompaktési dhe
dendési t& mjaftueshme dhe rezistente pér té mbartur dhe duruar ngarkesa t&
medha deri né 7 Ton. Rigollat duhet t& punohen me pjerrési té anuar né drejtim té
aksit té rrugéve, shesheve dhe stazave pér kémbésor pér t& mundésuar largimin e
ujrave. Pjerrésia optimale 2%.

200

14.50

€

2,900.00

5.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion té agregatit 0-
22mm, me trashési duke pérfshi edhe ngjeshjen duhet té jeté t=8cm. N& momentin
e hudhjes né vepér dhe gjaté cikleve fillestare té ngjeshjes, materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C.

800

10.00

€

8,000.00

5.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit (AB) me fraksion té agregatit @ 0
11 mm, me trashési duke pérfshiré edhe ngjeshjen duhet té jeté t= 4 cm, agregati |
pérdorur pér punimin e asfaltit duhet té jeté me prejardhje vullkanike dhe sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme ne menyré qé asfalti té jets
miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né vepér dhe gjaté cikleve
fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté temperaturén mbi 130°C

1435

5.00

7,175.00




5.7

Furnizimi dhe shtruarja e kub&zave me dimensione 20x20x8cm nga batoni. Né
pozicion t& parashihet edhe ngjeshja e kubézave dhe mbushja e fugave me zhavor

m? 860 € 10.00| € 8,600.00
té imét.
5.8 _ucgﬁ.:i.m:m m.:.c‘cmﬂ.m e m:mwo_.m,\m nga cmﬁo.a Em %&m:mmo:m mxmoﬁ.oona nga o 630 c 10.00| € 6,300.00
betoni. N& pozicion té parashihet edhe betonimi | zonés fundore t& anésoreve.
59 _”c_‘:mN.HBm..ajm m.rw:.cm_”_..m e m:.m.moﬂme,m né form .:\:.w Q_.Bm..zmmosm mem.mxHﬁ.u.onB nga o 480 € 10.00| € 4,800.00
betoni. N& pozicion té parashihet edhe betonimi | zonés fundore té anésoreve.
Totali: € 43,436.00
6 |PUNET METALIKE
Furnizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik pér rampat, me lartési 100cm.
Pozicioni pérfshiné shtyllat prej profilit @63mm me trashési t&€ murit 2.5mm né ¢do
200cm. Dorézen me profile @ 63mm dhe trashési t& murit 2.5mm si dhe profilet @
42mm me trashési t& murit 2.5mm né ¢do 330mm paralel me dorezén.
6.1 m' 30 £ 25.00| € 750.00

WA

’:I




6.2

Furnizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik pér shkallé me lartési 100cm.
Pozicioni pérfshiné profilin vertikal t& gardhit @ 63mm me trashési t& murit
2.5mm.Doreza me profil @ 63mm dhe trashési t& murit 2.5mm si dhe profili tjetér
@ 63mm me trashési t& murit 2.5mm né ¢do 500mm paralel me dorezén e
sipérme.Modeli té jetd sipas modelit né foto.

18

€

25.00

450.00

1,200.00

REKAPITULIM|
BLLOK PAS BBLOKU 23,142.91 €
XXEMAJL MUSTAFA 54,635.00

TOTALI :

77,777.91 €




Republika ¢ Kosovis
Republiky Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTIA

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishting

2. Mbikéqyres PEr realizimin e kontrates sipas pikés 1 e kétij vendimi caktohet:
a) Sevdije Drenovei - anétare
b) Behxhet Gashi ~ anétar

4. Menaxheri kontratés menaxhon  kontraten deri né pranimin e plots ¢t
[artikujve/ shérbime/ Punéve] té kérkuar res pektivisht derj na Pérmbylljen e kontra tés.

5. Ky vendim hyn né fuqi diten o nénshkrimit.

Kopje: Menaxherit ¢z projektit;
Mbikéqyrésve te Kontratgs;
Departamentit to Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorisg Parka tése; dhe
Arkivit ts Komungs.sg

Adresa: Ry { ICK 2. 10000 Prishting, Kosoye
Fel: 4381 38 23 900, http: Aww _gnri.\farJmi—ln:t'_1m!_rr='.-|.nr-:-



